MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

 Avenida Professor Mário Werneck, 2590 – Bairro Buritis – Belo Horizonte – Minas Gerais – CEP: 30.575-180

TEL: (31) 2513 5209 / FAX: (31) 2513 5214 – email: concursos@ifmg.edu.br - www.ifmg.edu.br

O Presidente da Comissão Organizadora torna público o TEMA, a ORDEM DE

APRESENTAÇÃO e o LOCAL PARA A REALIZAÇÃO da Prova de Desempenho

Didático, dos candidatos inscritos no Processo Seletivo para Professor Substituto -

Edital 121/2013, conforme segue:

Tema sorteado para Irrigação e Hidráulica:

Hidráulica de condutos livres e forçados

Local da prova didática:

Sala de aula do prédio pedagógico

Ordem de apresentação:

13:00 – 13:50: Pedro Luiz Terra Lima

13:50 – 14:40: João Gabriel Notel de Souza

14:40 – 15:30: Fábio Ponciano de Deus

15:30 – 16:20: Ana Cláudia Costa

16:20 – 17:10: Regis Pinheiro Martins Bezerra

Tema sorteado para Fisiologia, Nutrição e Produção de Ruminantes – 1º dia de

provas (08/08):

Principais sistemas para produção de bovinos de leite

Local da prova didática:

Sala de aula do prédio pedagógico

Ordem de apresentação:

8:00 – 8:50: Flávia Oliveira Abrão

8:50 – 9:40: Mariana Leonarda Ribeiro Oliveira

9:40 – 10:20: Vanessa Vitória Silvestre Santos

10:20 – 11:10: Franscine Kelli Quinhones Bonatti

13:00 – 13:50: Albert José dos Santos

13:50 – 14:40: Carlos Gustavo Santos Ribeiro

14:40 – 15:30: Felipe Antunes Magalhães

15:30 – 16:20: Lister Eduardo Faleiro de Rezende Uba

16:20 – 17:10: Sandra Regina Faria

Tema sorteado para Fisiologia, Nutrição e Produção de Ruminantes – 2º dia de

provas (09/08):

O sorteio será realizado no dia 08/08 às 7 horas na sala de capacitação do prédio de

Recursos Humanos do IFMG Campus Bambuí

Local da prova didática:

Sala de aula do prédio pedagógico

Ordem de apresentação:

7:00 – 7:50: Keny Samejima Mascarenhas Lopes

7:50 – 8:40: Bruno Tadeu Santiago

8:40 – 9:30: Rodrigo Cornélio de Oliveira Ribeiro

9:30 – 10:20: Angélica Pereira Costa

10:20 – 11:10: Amália Saturnino Chaves

Tema sorteado para Biologia Vegetal – 1º dia de provas (08/08):

Diversidade de algas fotossintetizantes

Local da prova didática:

Sala de aula do prédio pedagógico

Ordem de apresentação:

7:00 – 7:50: Daniela Andrade

7:50 – 8:40: Melina Teles França Sampaio

8:40 – 9:30: Ricardo Alexandre da Silva

9:30 – 10:20: Ariana Elisei Vilela

10:20 – 11:10: João Pedro Bernardes Faria

13:00 – 13:50: Fabrício Eustáquio Lanza

13:50 – 14:40: Amanda Cristiane Rodrigues

14:40 – 15:30: Pablo Hendrigo Alves de Melo

15:30 – 16:20: Thiago dos Santos Coser

16:20 – 17:10: Victor Luiz de Souza Lima

17:10 – 18:00: Natalia Ramos Mertz

Tema sorteado para Biologia Vegetal – 2º dia de provas (08/08):

O sorteio será realizado no dia 08/08 às 7 horas na sala de capacitação do prédio de

Recursos Humanos do IFMG Campus Bambuí

Local da prova didática:

Sala de aula do prédio pedagógico

Ordem de apresentação:

7:00 – 7:50: Maurício Rodrigues Froes

7:50 – 8:40: Caio Henrique da Silva Oliveira

8:40 – 9:30: Dili Luiza de Oliveira

9:30 – 10:20: Mayara Neves Santos Guedes

10:20 – 11:10: Thatiane Padilha de Menezes

Tema sorteado para Informática (08/08):

Projeto de banco de dados com diagramas entidade-relacionamento (DER)

Local da prova didática:

Sala de aula do prédio pedagógico

Ordem de apresentação:

13:00 – 13:50: Stella Marys Dornellas Lamounier

13:50 – 14:40: Pedro Henrique Nunes Pinheiro

14:40 – 15:30: Wislei de Brito Fernandes

15:30 – 16:20: Lucas Rodrigues Oliveira

16:20 – 17:10: Mauro Henrique Silva

17:10 – 18:00: Poliana Cristine Morgado

Belo Horizonte, 07 de agosto de 2013.